Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и дополнительного образования

14.08.2015                                                                                      № 7

14.00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. – председатель комиссии

начальник Управления культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновка

Секретарь: Сергутова Л.Ш. – главный специалист Централизованной

бухгалтерии

Присутствовали:     Титова Е.С. – заместитель  начальника Управления культуры

                                  Носкова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности

Елисеева Ю.Н. – главный бухгалтер Централизованной

бухгалтерии Управления культуры

Троян В.Н. – заместитель  начальника отдела

бюджетного учета и отчетности

Приглашѐнные: Журавлѐв И.И. – заместитель директора по

административно-хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детской школы искусств

№4 (далее МБУ ДО ДШИ №4);

                          Хазов В.А. – заместитель директора по

административно-хозяйственной деятельности

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детской школы искусств

№12 (далее МБУ ДО ДШИ №12);

                           Васильева Т.С. – директор Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования Детской

школы искусств №13 (далее – МБУ ДО ДШИ №13);

2

Слепова О.М. –директор Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Централизованная библиотечная

система» (далее – МБУК «ЦБС»);

Плотникова И.В. – заведующая отделом комплектования

и обработки библиотечных фондов.

Хохлова Л.В. –директор Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Централизованная клубная

система» (далее – МБУК «ЦКС»);

Дикмарова О.В. – заместитель директора по

административно-хозяйственной части Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Централизованная

клубная система» (далее – МБУК «ЦКС»);

Толстолыткина С.А. – главный бухгалтер

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Владимирский сад» (далее – МАУК «Владимирский

сад»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на выполнение работ  по ремонту системы

отопления, с наименьшей стоимостью 90995,00  рублей для нужд МБУ ДО

ДШИ №4.

2. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на услуги  по проведению

энергетического обследования с составлением энергетического паспорта

зданий школы расположенных по адресам:  г.Ульяновск, ул .

Симбирская, д.44, пр-т Нариманова, д.13., по наименьшей стоимости

50000,00 рублей для нужд МБУ ДО ДШИ № 12.

3. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку цифрового рояля, по

наименьшей стоимости 250000,00 рублей для нужд МБУ ДО ДШИ №13.

4. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на работ по ремонту водопровода по

адресу: г.Ульяновск, ул.Кирова, 40, с начальной (максимальной) ценой

контракта 139733,24 рублей для нужд МБУК «ЦБС».

5. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку книжной продукции, с

3

начальной (максимальной) ценой контракта 61700,00 рублей для нужд

МБУК «ЦБС».

6. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ по установке ограждений

в ДК с.Белый Ключ, с начальной (максимальной) ценой контракта

227 000,00 рублей для нужд МБУК «ЦКС».

7. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ по ремонту фасада здания

ДК с.Карлинское,  с начальной (максимальной) ценой контракта 59699,74

рублей для нужд МБУК «ЦКС».

8. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку работ по ремонту отмостки ДК

с. Карлинское, с начальной (максимальной) ценой контракта  63662,18

рублей для нужд МБУК «ЦКС».

9. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку джокерных конструкций с

экраном из сотового поликарбоната по наименьшей стоимости 50000,00

руб. для нужд МАУК «Владимирский сад».

РЕШИЛИ (единогласно):

       1.  Признать обоснованным осуществление закупки на

выполнение работ по ремонту системы отопления, с наименьшей

стоимостью 90995,00  рублей для нужд МБУ ДО ДШИ №4 со сроком

выполнения работ до 31.08.2015г. Предоставлены копии коммерческих

предложений, дефектная ведомость и сметные расчѐты.

Закупка за счѐт средств, полученных учреждением от приносящей доход

деятельности.

2. Признать необоснованным осуществление закупки услуги по

проведению энергетического обследования с составлением

энергетического паспорта зданий школы расположенных по адресам:

г.Ульяновск, ул. Симбирская, д.44, пр-т Нариманова, д.13., по

наименьшей стоимости 50000,00 рублей для нужд МБУ ДО ДШИ № 12.

Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

разночтений в ценовых запросах заказчика и представленных

коммерческих предложениях. Закупку данных услуг планируется произвести

за счѐт средств, полученных учреждением от приносящей доход деятельности.

4

3. Признать обоснованным осуществление закупки на закупку

цифрового рояля, по наименьшей стоимости 250000,00 рублей для нужд

МБУ ДО ДШИ №13. Предоставлены копии запросов направленных

потенциальным поставщикам и копии коммерческих предложений.

Закупка за счѐт средств, выделенных в рамках ведомственной целевой

программы «Обеспечение деятельности учреждений культуры, архивного дела,

в муниципальном образовании «город Ульяновск»

4. Признать обоснованным закупку на работ по ремонту

водопровода по адресу: г.Ульяновск, ул.Кирова, 40, с начальной

(максимальной) ценой контракта 139733,24 рублей для нужд МБУК

«ЦБС».

Закупка за счѐт средств, выделенных в рамках ведомственной целевой

программы «Обеспечение деятельности учреждений культуры, архивного дела,

в муниципальном образовании «город Ульяновск».

        5. Признать обоснованным закупку книжной продукции, с

начальной (максимальной) ценой контракта 61700,00 рублей для нужд

МБУК «ЦБС». Предоставлены копии запросов направленных

потенциальным поставщикам и копии коммерческих предложений.

           Закупка за счѐт средств, выделенных в 2015 году, в рамках реализации

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании

«город Ульяновск».

         6.   Признать обоснованным проведение закупки работ по установке

ограждений в ДК с.Белый Ключ, с начальной (максимальной) ценой

контракта 227 000,00 рублей для нужд МБУК «ЦКС». Предоставлены

копии запросов направленных потенциальным поставщикам , копии

коммерческих предложений, дефектная ведомость и проверенный

сметный расчѐт, составленный  на основании наименьшего

коммерческого предложения, в Центре ценообразования и

экономического анализа.

 Закупка за счѐт средств, выделенных, в рамках реализации

муниципальной программы «Обеспечение правопорядка и безопасности на

территории муниципального образования «город Ульяновск».

         7.   Признать обоснованным проведение закупки работ по ремонту

5